
Z á p i s 

ze zasedání zastupitelstva obce Labská Stráň č. 1 / 2021 

 konaného dne 22.2.2021 od 17:00 hodin na sále OÚ. 

 

Přítomni:  Ing.  Ludmila Hejdová, Romana Sallmannová, Mgr. Hana Řízková, Josef Kozel a Mgr.Aleš 
Hambálek,  

Omluven -  Ing. Štefan Koreň 

 (viz. prezenční listina) 

 

           Starostka přivítala členy zastupitelstva obce a občany. Konstatovala, že je přítomno 

 5 členů ZO a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

Starostka určila zapisovatele pro pořízení zápisu Vendulu Hluchou a ověřovatele zápisu              

Mgr. Hanu Řízkovou a Romanu Sallmannovou. 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu zasedání a vyzvala členy ZO, aby se k němu 
vyjádřili a podali případné návrhy na doplnění.  Žádné připomínky vzneseny nebyly. 

Návrh usnesení č. 1: 

ZO schvaluje program zasedání: 

1) Kontrola usnesení. 

2) Výroční zpráva a plánovaný nákup JSDH. 

3) Podmínky kotlíkové půjčky. 

4) Stočné. 

5) Plánované investiční akce. 

6) Roční účetní závěrka. 

7) Rozpočtové opatření. 

8) Diskuse. 

9) Závěr. 

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                   
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 



Bod č. 1)  Kontrola usnesení 

Při kontrole usnesení z předcházejícího zasedání bylo konstatováno, že vše bylo splněno. 

Bod č. 2) Výroční zpráva a plánovaný nákup JSDH. 

Pověřený zastupitel pro komunikaci s JSDH a předseda finanční komise pan Hambálek seznámil ZO 

s finanční situací obce a náklady na jednotku. Také připomněl nutnost podávání půlročních zpráv o 

výjezdech jednotky. 

          ZO rozhodlo a uložilo veliteli jednotky zpracovat výroční zprávu (VZ). VZ bude obsahovat: 

období, kdo ji předkládá, seznam členů, datum a čas výjezdů od - do, počet ujetých km, specifikace 

výjezdu (tj. požadavku HZS, požadavek obce, vlastní atd.), popis události (požár, likvidace oleje, vos 

atd.), místo události, použité prostředky JSDH (auta a jiné vybavení atd.), členové výjezdu jmenovitě 

doplnění hasiv, benzínu atd. zdůvodnění plánovaných oprav, nákupů, investic, plánů do budoucna atd. 

První VZ bude zpracována za rok 2020 s termínem odevzdání 20. 4. 2021 a bude přiložena k přezkumu 

hospodaření za rok 2020. Další VZ budou zpracovány vždy za období 01.01 - 30.06 a 01.07 - 31.12 

s termínem odevzdání 15 - tého následujícího měsíce, ke kterému vznikne povinnost zpracovat VZ. 

Návrh usnesení č. 2: 

ZO rozhodlo, že velitel Jednotky SDH Labská Stráň bude zastupitelstvu předkládat zprávy o 
výjezdech a činnosti jednotky. První VZ bude zpracována za rok 2020 s termínem odevzdání 20. 
4.2021 a bude přiložena k přezkumu hospodaření za rok 2020. Další VZ budou zpracovány vždy za 
období 01.01 - 30.06 a 01.07 - 31.12 s termínem odevzdání 15 - tého následujícího měsíce, ke 
kterému vznikne povinnost zpracovat VZ. 

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                    
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

Bod č. 3) Podmínky kotlíkové půjčky. 

Starostka oznámila zastupitelům, že vzhledem k zájmu o kotlíkovou půjčku od obce by mělo ZO 
schválit Výzvu č. 1/2021 k předkládání žádostí na zajištění předfinancování výměn nevyhovujících 
kotlů na tuhá paliva formou poskytnutí návratné finanční výpomoci, res. bezúročné finanční zápůjčky 
z rozpočtu obce Labská Stráň.  

Výzva, kterou starostka zastupitelům předložila, upravuje podmínky pro poskytnutí půjčky, postup 
podání žádosti a splácení půjčky. 

Návrh usnesení č. 3 :  

ZO schvaluje Výzvu č. 1/2021 k předkládání žádostí na zajištění předfinancování výměn 
nevyhovujících kotlů na tuhá paliva formou poskytnutí návratné finanční výpomoci, res. bezúročné 
finanční zápůjčky z rozpočtu obce Labská Stráň.  



Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                    
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

Bod č. 4) Stočné. 

Starostka seznámila ZO s výpočtem stočného pro rok 2021. Dokument s výpočtem je zveřejněn na 
úřední desce. Zastupitelstvo schválilo dle přiložených nákladů stočné ve výši 44,50 Kč za m3.  

Návrh usnesení č. 4:  

ZO schvaluje pro rok 2021 stočné ve výši 44,50 Kč za m3. 

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                      
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

Bod č. 5) Plánované investiční akce. 

ZO projednávalo plánované investiční akce. Shodlo se na tom, že pokud budou finance, dotace a 

potřebná povolení, tak je potřeba letos provést tyto investice a opravy: 

• Výstavba pergoly a skladu na sportovním hřišti. 

• Obložení soklu na stěnách budovy obecního úřadu a položení nového chodníku před úřadem. 

• Oprava chodníku okolo čekárny. 

• Oprava plotu a nátěr prolézaček na dětském hřišti. 

• Úprava pergoly před pohostinstvím. 

• Oprava rybníku. 

• Oprava hlavní příjezdové komunikace z Arnoltic na Labskou Stráň. 

• Oprava komunikace k Belvederu a altánu na male vyhlídce. 

• Vysázení ovocných stromů na Knížecí cestě. 

• Oprava obecního kulturního sálu.  

Návrh usnesení č. 5 :  



ZO schvaluje provedení investičních akcí a oprav, které jsou uvedeny v plánu investičních akcí 
v bodě 5 tohoto zápisu. 

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                       
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

Bod č. 6) Roční účetní závěrka.  

Účetní obce předložila ZO výkazy – rozvaha, výkaz zisku a ztrát, přílohu a zprávu z přezkumu 

hospodaření za rok 2020, zpracovanou kontrolory Ústeckého kraje. Starostka přečetla ZO protokol o 

schvalování účetní závěrky.  

Návrh usnesení č. 6: 

ZO obce projednalo na svém zasedání účetní závěrku obce Labská Stráň za rok 2020 včetně 
výsledku hospodaření obce za účetní období 2020 a v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce Labská Stráň za 
účetní období 2020, sestavenou ke dni 31. 12. 2020. 

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                       
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

Bod č. 7) Rozpočtové opatření.  

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtového opatření č. 1/2021.  

Návrh usnesení č. 7: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021. 

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                      
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

Bod č. 8) Odpady. 



Starostka předložila ZO návrh DOHODY O VÝBĚRU POPLATKŮ A PŘEDÁVÁNÍ DOKLADŮ mezi obcí a TS 
Děčín. Dále předložila plnou moc pro Technické služby Děčín. Jde o nově vzniklou povinnost řádného 
a včasného plnění nových povinností plynoucích ze zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších změn, zejména povinností týkající se poplatku za ukládání odpadů na skládku. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo pověřuje starostku k podepsání Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů mezi 
obcí Labská Stráň a Technickými službami Děčín. Dále ji pověřuje k podepsání plné moci pro 
Technické služby Děčín.  

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                       
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

Bod č. 9) Diskuze. 

Starostka seznámila ZO se třemi žádostmi na změnu územního plánu. ZO konstatovalo, že letos bude 
probíhat vyhodnocování schváleného územního plánu. Počká se tedy až na závěrečnou zprávu 
z vyhodnocení a podle toho ZO rozhodne, zda je žádoucí dělat změny.  

Návrh usnesení č. 9: 

ZO rozhodlo, že o potřebě změny územního plánu bude jednat až na základě zprávy z vyhodnocení 
platného územního plánu.  

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                       
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

Pan XXXXX vznesl dotaz na pana YYYYY, kdy udělá slíbenou vitrínu pro obec. Pan YYYYYYY řekl, že do 
konce března.  

 

Bod č. 9) Závěr 

Zasedání ZO ukončila starostka v 19:00 hodin. 

 

Zapsala:  Vendula Hluchá 

 

Ověřovatelé zápisu: 



 

Mgr. Hana Řízková  ………………………….. 

 

Romana Sallmannová   …………………………. 

 

 

 

Ing. Ludmila Hejdová                                                                                                                                               

starostka obce 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven 26. 2. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

U s n e s e n í 

ze zasedání zastupitelstva obce Labská Stráň č. 1 / 2021 

 konaného dne 22.2.2021 od 17:00 hodin na sále OÚ. 

 

Přítomni:  Ing.  Ludmila Hejdová, Romana Sallmannová, Mgr. Hana Řízková, Josef Kozel a Mgr.Aleš 
Hambálek,  

Omluven -  Ing. Štefan Koreň 

  

Návrh usnesení č. 1: 

ZO schvaluje program zasedání: 

1) Kontrola usnesení. 

2) Výroční zpráva a plánovaný nákup JSDH. 

3) Podmínky kotlíkové půjčky. 

4) Stočné. 

5) Plánované investiční akce. 

6) Roční účetní závěrka. 

7) Rozpočtové opatření. 

8) Diskuse. 

9) Závěr. 

Hlasování: 



Pro  5                                                                                                                                                   
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 2: 

ZO rozhodlo, že velitel Jednotky SDH Labská Stráň bude zastupitelstvu předkládat zprávy o 
výjezdech a činnosti jednotky za každé kalendářní pololetí, tzn. za období leden – červen do 10.7. 
kalendářního roku a za období červenec – prosinec do 10. 1. následujícího roku. 

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                    
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 3 :  

ZO schvaluje Výzvu č. 1/2021 k předkládání žádostí na zajištění předfinancování výměn 
nevyhovujících kotlů na tuhá paliva formou poskytnutí návratné finanční výpomoci, res. bezúročné 
finanční zápůjčky z rozpočtu obce Labská Stráň.  

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                    
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 4:  

ZO schvaluje pro rok 2021 stočné ve výši 44,50 Kč za m3. 

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                      
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 5 :  



ZO schvaluje provedení investičních akcí a oprav, které jsou uvedeny v plánu investičních akcí 
v bodě 5 tohoto zápisu. 

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                       
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 6: 

ZO obce projednalo na svém zasedání účetní závěrku obce Labská Stráň za rok 2020 včetně 
výsledku hospodaření obce za účetní období 2020 a v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce Labská Stráň za 
účetní období 2020, sestavenou ke dni 31. 12. 2020. 

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                       
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 7: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021. 

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                      
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo pověřuje starostku k podepsání Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů mezi 
obcí Labská Stráň a Technickými službami Děčín. Dále ji pověřuje k podepsání plné moci pro 
Technické služby Děčín.  

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                       
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato 



 

Návrh usnesení č. 9: 

ZO rozhodlo, že o potřebě změny územního plánu bude jednat až na základě zprávy z vyhodnocení 
platného územního plánu.  

Hlasování: 

Pro  5                                                                                                                                                       
Proti   0                                                                                                                                                         
Zdržel se 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 

Zapsala:  Vendula Hluchá 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Mgr. Hana Řízková  ………………………….. 

 

Romana Sallmannová   …………………………. 

 

 

 

Ing. Ludmila Hejdová                                                                                                                                               

starostka obce 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven 26. 2. 2021 


